
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №13 

имени Д.К. Павлоградского станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район 

 

 

ПРИКАЗ 

«2» сентября 2022 г. 

ст. Ленинградская 

О создании школьной службы медиации 

Во исполнении Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», указа Президента РФ от 01.06.2012 

года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-

2017годы», в соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации 

служб школьной медиации в образовательных организациях от 18.11.2013 

года №ВК – 54/07 приказываю: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году работу школьной службы 

медиации в следующем составе:  

Руководитель: М.Н. Бабенко - педагог-психолог 

Члены: Л.И. Синицына - зам. директора по ВР 

             А.И. Киракозов - зам. директора по УВР 

             Н.А. Херовец - социальный педагог  

             К.В. Голуб, инспектор ОПДН 

2. Утвердить план работы школьной службы медиации (приложение №1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №13                                                   Н.Н. Васильченко 

 

С приказом ознакомлены:                                                            М.Н. Бабенко  

                                                                                                        Л.И. Синицына  

                                                                                                        А.И. Киракозов  

                                                                                                        Н.А. Херовец 

                                                                                                        К.В. Голуб 


